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CILINDRO DELIMITADOR
em tubos red0ndos galvanizados (esp. 4,75mm) 

PROPRIETÁRIO:

LOCAL:

OBRA:

PRANCHA N°

PROJETO N°

DATA

ESCALA 1 : 75 ÁREAESPECIFICAÇÃO:

RESP. TÉCNICO:

DETALHES CONSTRUTIVOS

02

RUA COBERTA
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MUNICÍPIO DE CAMPO BOM

pilar C
Escala 1/75

pilar B
Escala 1/75

parque

meio-fio

eixo da pista

floreira

pilar concreto

PLANTA BAIXA _segmento
Escala 1/75

projeção cobertura curva

projeção cobertura plana

projeção cobertura plana
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CORTE BB _segmento
Escala 1/75

Avenida dos Estados, trecho entre a Av. Brasil e Arroio Quatro Colônias
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cobertura metálica plana
com telha metálica

telha de policarbonato
ondulada tranparente

terça metálica

pilar em concreto

meio fio em concreto

  à vista
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DETALHE COBERTURA PLANA _pilar "C"
Escala 1/20

DETALHE COBERTURA PLANA _pilar "B"
Escala 1/20

telha metálica trapezoidal
RT 25 eps. 0,5mm galvalume

lambri  liso em alumínio amadeirado L=15cm
fixado em cama de forro metálica

calha em chapa galvanizada
25x7,5cm (corte 100cm)

tubo de queda pluvial
em chapa galvanizada 15x10cm

DETALHE TESTEIRA  _cobertura curva
Escala 1/10

cor "fuligem" (ref. Suvinil ou similar)

cilindro delimitador
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faixa retrorrefletiva
de película auto-adesiva

8x12cm

chapa metálica quadrada de 12x12cm
que terá 04 pinos de 0 12,5mm

soldar o cilindro em

que servirão para fixar ao asfalto
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Obs.: as quatro floreiras 

das extremidades terão 

L=1,15m, 15 cm mais largas 

para se instalar refletores

na base do pilar
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telha policarbonato ondulada

terça metálica

baixa (transparente)
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braçadeira para
fixar pingadeira à terça

testeira em chapa galvanizada
colocado entre os pilares

pilar de concreto
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calha em chapa galvanizada
25x7,5cm (corte 100cm)

tubo de queda pluvial
em chapa galvanizada 15x10cm

lambri  liso em alumínio amadeirado L=15cm
fixado em cama de forro metálica
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CORTE AA
Escala 1/75

terça metálica
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projeção tubo de queda pluvial
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CORTE TRANSVERSAL _materiais
Escala 1/75

pilares em concreto à vista

cobertura metálica plana
com telha metálica

telha de policarbonato

lambri liso amadeirado

2,60
0,28

cor "fuligem" (ref. Suvinil ou similar)

cilindro delimitador

poste existente

forro de alumínio 

ondulada baixa (transparente)
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cor "fuligem" (ref. Suvinil ou similar)

cobertura curva em

estrutura metálica curva

cor "fuligem" (ref. Suvinil ou similar)

(ref. cerejeira clara)

(formado de tábuas L15cm)
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em chapa galvanizada 15x10cm

desnível transversal de 25cm
aproximadamente 

13,96

0
,2

8

2
,6

0
8

,2
0

2
,6

0

0
,2

8

13,96

0,80 2,38 7,60 2,38 0,80

pilar C

pilar B

9.876

10.132

9.94

10.191

9,8769,94

3
,1

9

3
,1

8

calçada

3
,1

5

2
,9

3

12,40

13,40

13,40

13
,4

0

0
,3

0

tubo de queda pluvial
em chapa galvanizada 15x10cm
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através de adesivo estrutural a base de 
resina epóxi bicomponente, fluido
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